

DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI
DARS, d. d.

Dodatek št. 1

k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila

za

**Rekonstrukcija malih počivališč na omrežju avtocest v upravljanju DARS: Sklop 1: ŠTAJERSKI in
POMURSKI KRAK; Sklop 2: GORENJSKI KRAK; Sklop 3: PRIMORSKI KRAK**

september 2021

V skladu s členoma 9. in 10. Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe podajamo naslednja pojasnila in spremembe v zvezi z dokumentacijo v zvezi z oddajo javnega naročila:

Odgovori na vprašanja ponudnikov:

Vprašanje 1: Predlagamo vam, da referenčna pogoja "Ponudnik mora izkazati, da je v zadnjih petih (5) letih pred objavo predmetnega javnega naročila izvedel..." in "Vodjo gradnje, ki mora imeti vsaj eno referenco v zadnjih petih (5) letih pred objavo predmetnega javnega naročila...", ki določata 5 let, spremenite tako, da se po novem glasita "Ponudnik mora izkazati, da je v zadnjih desetih (10) letih pred objavo predmetnega javnega naročila izvedel..." in "Vodjo gradnje, ki mora imeti vsaj eno referenco v zadnjih desetih (10) letih pred objavo predmetnega javnega naročila...".

Na ta način boste omogočili nastop večjemu številu potencialnih ponudnikov, ne pa da na ta način omejujete konkurenco in kršite najmanj eno od temeljnih načel javnega naročanja, to je zagotavljanje konkurence med ponudniki in večjo gospodarnost pri porabi javnih sredstev

Odgovor: Naročnik v nadaljevanju tega Dodatka podaja spremembo referenčne zahteve iz podčlenov 4.2 (d) in 4.2 (e) Navodil ponudniku na način, da je podaljšano referenčno obdobje.

Vprašanje 2: Ali lahko ponudniki izpolnimo pogoj za vodjo del, z vodjo del po izobrazbi univerzitetni diplomirani inženir strojništva, ki izpolnjuje vse ostale zahtevane razpisne pogoje?

Odgovor: Za vodjo gradnje je v podčlenu 4.2 (e) Navodil ponudniku zahtevana izobrazba gradbene smeri. Naročnik navedene zahteve ne bo spreminjal.

Vprašanje 3: V popisu del je pri stavbnem pohištvu navedeno, da gre za aluminijasta protivlomna vrata. (Npr. postavka N 15 8 101 ali N 15 8 102, itd)
V podrobnem opisu pa je pri istih postavkah navedeno nerjavno jeklo.
Prosimo za pojasnilo oz. popravek postavk, kjer so ta neskladja.

Odgovor: V navedeni postavki je potrebno ponuditi nerjavno jeklo. Kot del tega Dodatka podajamo novo Poglavje 6 za vse tri razpisane sklope, kjer je ustrezno popravljen opis postavk.

Vprašanje 4: V postavki popisa del 2 S 3 5 215 so navedeni betonski robniki prereza 15/30 in V=18cm.
Prosimo za objavo detajla tega robnika

Odgovor: Naročnik kot del dodatka objavlja detajl robnika.

Vprašanje 5: Prosimo vas, da v poglavju 4.2 Pogoji za sodelovanje v točki d) pod referenčnim pogojem B) dopustite tudi ureditev lokalne ceste.

Odgovor: Naročnik ne bo spreminjal navedenega pogoja.

Vprašanje 6: Prosim za pojasnilo postavke 2 S 2 4 212 / Zasip z vezljivo zemljino - 3. kategorije - strojno

Opombe: Zasipanje cevovodov in jaškov z dobavo kvalitetnega zemeljskega planuma 3. kategorije. Vključno s komprimiranjem tal po plasteh 0,30 m.

Kaj je mišljeno pod "kvalitetnega zemeljskega planuma"? Ali se zasipa za tamponom ali je dovoljen zasip z izkopnim materialom?

Odgovor: Zasip gradbene jame cevovodov se izvaja skladno z določili SIST EN 1610. Zasip na območju povoznih površin se izvaja s kamnitim materialom, kot je predviden za spodnji ustroj ceste do planuma spodnjega ustroja. Zgornji ustroj se izvaja po tehničnih pogojih za izvedbo voziščnih konstrukcij, skladno z načrtom ureditve parkirišča.

Zasip gradbene jame kanalov, ki potekajo izven povoznih površin se prav tako izvede s kamnitim materialom oziroma variantno z materialom iz izkopa. Zasip je potrebno utrjevati v plasteh po 30 cm in ga je potrebno vršiti sproti po položitvi krajših odsekov kanala, da se izognemo eventualnim porušitvam brežine.

Vprašanje 7: V popisu del so postavke npr. 0 N 9 7 129 / Transportni in manipulacijski stroški 1%.; 1 KPL ali 0 N 9 6 142 / Manjša nepredvidena dela in stroški 2%.; 1 KPL, kjer je v postavki naveden "%", kot količina pa nastopa "Kpl".

Prosimo, da naročnik pojasni kako se določi vrednost teh postavk. V primeru, da je potrebno upoštevati "%" od določene vrednosti del, prosimo, da se določi vrednost od katere se upošteva "%".

V primeru, da velja 1 kpl, prosimo, da se "%" iz vseh postavk, kjer je vpisan izbriše in objavi nov popis del.

Odgovor: V navedeni postavki je potrebno upoštevati količino 1 kpl. Kot del tega Dodatka podajamo novo Poglavlje 6 za vse tri razpisane sklope, kjer so postavke ustrezno popravljene.

Vprašanje 8: V popisu del je navedena čistilna naprava, ki deluje po SBR sistemu.

Naročnika prosimo, za pojasnilo zakaj je bila izbrana tehnologija SBR.

Glede na poznavanje delovanja različnih tehnologij, menimo, da to ni najbolj optimalna rešitev oz., da je tehnologija MBBR bolj primerna.

Odgovor: Izbrane tehnologije naročnik ne bo spreminjal.

Vprašanje 9: Naročnika lepo prosimo, da poleg situacij objavi še ostalo projektno dokumentacijo, ki se nanaša na posamezno počivališče.

Odgovor: Naročnik v prilogi kot del tega dodatka objavlja dodatno projektno dokumentacijo.

Vprašanje 10: Ali lahko oddamo ponudbo samo za en sklop? Prosimo za čimprejšnji odgovor.

Odgovor: Da. Ponudniki lahko oddajo ponudbo za posamezni razpisani sklop. Ponudbe ni mogoče oddati za del razpisanega sklopa.

Vprašanje 11: Naročnika pozivamo, da omili pogoj za vodjo gradnje, in sicer, da je vodjo gradnje lahko ponudnik zagotovi skupaj s podizvajalcem.

Odgovor: Naročnik navedenega pogoja ne bo spreminjal.

Vprašanje 12: Prosim za pojasnilo postavke 0 N 9 5 115 / Pesek, beton, drobn material., KPL 1; in 0 N 9 5 113 / Dobava in montaža betonske cevi R80 mm z izkopom in postavitvijo ter pokrovom.; KPL 6.

Kakšne so količine peska, betona, drobnega materiala?

Kakšen je pokrov, gre za jašek?

Odgovor: Postavka N 9 5 115 / Pesek, beton, drobn material je brezpredmetna, zato je naročnik navedeno postavko v Poglavlju 6 izbrisal. Kot del tega Dodatka podajamo novo Poglavlje 6 za vse tri razpisane sklope, kjer je izveden ustrezen popravek.

Pokrov za jašek v primeru, da je jašek v vozni površini, mora biti LTŽ, nosilnosti 400 kN. V primeru jaška v zelenici je ustrezen betonski pokrov.

Vprašanje 13: Prosim za višino jaška pri postavki 0 N 11 1 153 / Izdelava jaška iz polipropilena, krožnega prereza s premerom 100cm za nadvišanje čistilne naprave.

Ali ima jašek pokrov?

Odgovor: Podajamo globine dotokov cevi d160 v čistilne naprave na posameznih lokacijah: Dolinsko -1,2m, Lipce sever 0,8m, Lipce jug 0,8m, Polskava vzhod 0,9m, Polskava zahod 0,9m, Povodje vzhod 1,0m, Povodje zahod 1,5m, Studenec jug 1,2m, Studenec sever 1,4m, Zima jug 0,6m, Zima sever 1,6m.

Jaški premera 100 cm se izvedejo za osebni dostop iz vrha do vseh delov čistilne naprave (ohišij), višina jaška je odvisna od konstrukcije ponujene naprave. Jaški imajo pokrove, ki pa so upoštevani v drugih postavkah.

Vprašanje 14: Prosim za objavo shem za stavbno pohoštvo.

Odgovor: Stavbno pohoštvo (količine in velikosti) so razvidne iz Poglavlja 6 in Poglavlja 9. Naročnik v okviru tega Dodatka objavlja dodatno dokumentacijo v okviru Poglavlja 9.

Vprašanje 15: Pri postavki 2 S 1 3 211 / Pripravljalna dela / je količina 1 SIT.

Prosim za pojasnilo oz popravek postavke.

Odgovor: Kot del tega Dodatka podajamo novo Poglavlje 6, kjer je navedena postavka ustrezno popravljena.

Vprašanje 16: Prosim za dodatno obrazložitev sledeče postavke; "0013 0 N 9 5 211 Izvedba vodenega podvrtanja ceste A1, odsek 1668 na delu trase križanja s cesto, v dolžini 50 m (snop plastičnih cevi po: 1 x PC premera 160 + dvojček 2 x premer 50) v železni cevi premera 350, vključno z izkopom za jarek 2 x. KPL 1".

Kakšna je dolžina jeklene zaščitne cevi?

Kaj pomeni 2x?

Odgovor: Dolžina jeklene cevi je 50 m. V postavki je navedeno »vključno z izkopom za jarek 2 x«, kar pomeni, da je v okviru postavke potrebno ovrednotiti izkop na začetni in končni točki podvrtavanja.

Vprašanje 17: Prosimo za objavo načrta (ali podrobnejši opis del) navedenega v postavki 0 N 11 1 157 / Dobava materiala in izvedba priključitve predvidene fekalne kanalizacije na črpališče DN 1800 (predvideno v projektu št. 17-478-091, projektant: KRASINVEST D.O.O.); kom 1,0.

Brez tega ne moremo ovrednotiti te postavke.

Odgovor: Kanalizacija se priključi na poliestersko črpališče na globini 1,6m. Priključek se izvede, na mestu kjer je ob črpališču sidrna AB stena debeline 20cm. V ceni je potrebno upoštevati ves material in vsa dela za izvedbo preboja AB stene in poliesterskega jaška, polaganje cevi z zagotovitvijo projektirane nivelete kanala v dolžini 2m in izvedbo vodotesne zatesnitve preboja po izvedbi montaže cevi. Kanalizacija se na dolžini 2m od črpališča polno obbetonira, kar je potrebno upoštevati v ceni na enoto. Cev je upoštevana v posebni postavki.

Vprašanje 18: Prosimo naročnika za dodatno pojasnilo postavke "0003 0 N 9 3 102 Odstranitev ostalih komunalnih odpadkov tekom izvedbe del, vključno s prevozom in odlaganjem odpadnega materiala k pooblaščenemu prevzemniku, s plačilom takse. M1 171".

Iz opisa ni znano za kakšno vrsto odpadkov gre, ki se obračunajo po m1?

Odgovor: V okviru navedene postavke ponudniki ovrednotijo prevoz in odlaganje materiala kot so npr. kabelske kanalizacijske cevi, vodovodna instalacija id., ki jih bo potrebno odstraniti ob rušenju obstoječih objektov.

Vprašanje 19: Prosimo vas, da objavite sheme stavbnega pohištva (okna, vrata, zasteklitev).

Odgovor: Stavbno pohištvo (količine in velikosti) je razvidno iz Poglavja 6 (Ponudbeni predračun) in Poglavja 9 (Izvleček iz PZI). Naročnik v okviru tega Dodatka objavlja dodatno dokumentacijo v okviru poglavja 9.

Vprašanje 20: Prosimo vas za skice oz. detajle vse urbane opreme (razen igral), ker opis del in priložena situacija ne zadostuje (npr. za klop niso podane niti dimenzije).

Odgovor: Kot del tega Dodatka podajamo dopolnitev Poglavja 9 (izvleček iz PZI). Dimenzije klopi in mize 1 in mize 2 so v rubriki 1.4 – priloga 1 – preglednica ureditve urbane opreme.

Vprašanje 21: Ali je potrebno oddati ponudbo za vse sklope (1,2,3) ali se lahko oddaja samo za posamezen sklop?

Odgovor: Ponudniki lahko oddajo ponudbo za enega ali več razpisanih sklopov. Ponudbe ni mogoče oddati za del razpisanega sklopa.

Vprašanje 22: Prosim za specifikacijo naslednje postavke (vrsta in sorta sadik)

- Zasaditev raznih drevesnih in grmovnih vrst na zelenici, visokih nad 120 cm
Opombe: DOBAVA IN SAJENJE PARKOVNIH DREVES- obseg debla 10/12, kakovost in vrste po projektu, upoštevati dobavo humusa 0.5 m3, pomožni sadilni material.
- Zasaditev raznih drevesnih in grmovnih vrst na zelenici, visokih nad 120 cm

Odgovor: V postavki je potrebno predvideti zasaditev z drevesnimi in grmovnimi vrstami kot so:

Drevoredno drevje: Quercus robur , Alnus glutinosa, Carpinus betulus, Acer pseudoplatanus, Tilia platyphyllos

Grmovnice: Carpinus betulus, Alnus glutinosa, Cornus sanguinea.

Vprašanje 23: Prosim za objavo shem oken in vrat.

Odgovor: Sheme oken in vrat so razvidne iz Poglavja 6 (Ponudbeni predračun) in Poglavja 9 (Izvleček iz PZI). Naročnik v okviru tega Dodatka objavlja dodatno dokumentacijo v okviru poglavja 9.

Vprašanje 24: Prosim za pojasnitev postavke in vseh naslednjih podobnih:

"Kompletna nabava, dobava in montaža zunanjih aluminijastih protivlomnih vrat D1, D3. Levo odpiranje.

Okvir:

Material okvirja: Nerjavno jeklo

Vgradne mere okvirja 110/265cm

Širina okvirja: 150/85mm

Svetla odprtina okvirja: 90/210cm

Barva okvirja: RAL 9004

Krilo:

Material krila: Nerjavno jeklo

Vgradne mere krila 92/220cm

Širina krila: 4-5cm

Krilo: 90/220cm

Barva krila: RAL 9004

Uw=1,6W/m2/k

Kljuka:

Material: Inox

Zunaj fiksno prijemalo,

znotraj panik kljuka skladna z EN 179

Ključavnica:

Z varnostnim cilindričnim vložkom z dvostranskim ključem po sistemu glavnega ključa. Cilindrični vložek je od zunaj zaščiten z varnostno rozeto. Z notranje strani odklepanje s ključem.

Opombe:

Avtomatsko samozapiralo skrito v vratnem krilu ali podboju.

Fiksni del nad vrati je iz enakega materiala kot vratno krilo.

Vodotesnost po SIST EN 12208: najmanj razred 4A

Zrakotesnost po SIST EN 12207: najmanj kategorija 3

Odpornost na obremenitve z vetrom po SIST EN 12210: najmanj razred C3

razred mehanske obremenitve po SIST EN 1121: BA S (močna uporaba)."

V prvem stavku so definirana vrata kot aluminjasta, pri nadaljnem opisu okvirja in krila pa je material nerjavno jeklo (kar ni aluminij)?

Odgovor: V navedeni postavki je potrebno nerjavno jeklo. Kot del tega Dodatka podajamo novo Poglavlje 6 za vse tri razpisane sklope, kjer je ustrezno popravljen opis postavk.

Vprašanje 25: Prosimo za dodatno pojasnilo postavk:

"Nabava, dobava in montaža enokrilih vrat v WC. Oznaka v tlorisu: D4.

Okvir:

Material okvirja: Nerjavno jeklo;

Vgradne mere okvirja 92/214cm;

Širina okvirja: 150/30mm;

Svetla odprtina okvirja: 84/208cm;

Barva okvirja: Poliran INOX.

Krilo:

Material krila: Nerjavno jeklo;

Vgradne mere krila 84/208cm;

Širina krila: 4-5cm;

Krilo: 84/208cm;

Barva krila: Poliran INOX;

Uw: ni pomemben.

Kljuka:

Material: Inox prijemalo.

Ključavnica: zapah.

Opombe:

Avtomatsko samozapiralo skrito v vratnem krilu ali podboju.

Spodaj so vrata skrajšana za 2cm."

Kaj bi bil za naročnika sprejemljiv brušen INOX namesto poliranega?

Odgovor: Zahteve po poliranem INOX-u naročnik ne bo spreminjal.

Vprašanje 26: Prosimo za pojasnitev postavke in podobnih:

"Kompletna nabava, dobava in montaža notranjih vrat odpornih na vandalizem D5. Desno odpiranje.

Okvir:

Material okvirja: Nerjavno jeklo

Vgradne mere okvirja 80/210cm

Širina okvirja: 150/30mm

Svetla odprtina okvirja: 74/208cm

Krilo:

Material krila: Nerjavno jeklo

Vgradne mere krila 74/208cm

Širina krila: 4-5cm

Krilo: 90/220cm

Barva krila: poliran inox

Uw: ni pomemben

Kljuka:

Material: Inox

Zunaj fiksno prijemalo,

znotraj bunka z zapahom

Ključavnica:

zapah.

Opombe:

Avtomatsko samozapiralo skrito v vratnem krilu ali podboju.

Spodaj so vrata skrajšana za 2cm."

Prosimo definirajte odpornost proti vandalizmu z ustreznimi standardi?

Odgovor: Vrata morajo biti izdelana skladno s tehničnim opisom postavke.

Vprašanje 27: Pri postavki 0 N 15 3 125 / Nabava, dobava in izvedba sanitarne stene iz trespa plošč z drsnimi vrati na vodilu z zapahom. Vključno z vsemi pripravljalnimi, pomožnimi in zaključnimi deli, V in H transporti ter potrebnimi delovnimi odri./ je predvidena izvedba z drsnimi vrati na vodilu z zapahom.

Problem predstavlja ustrezno okovje, ki zagotavlja namen intenzivne uporabe. Glede na intenzivno uporabo je rešitev z drsnimi vrati nepriporočljiva. Glede na poznavanje sanitarnih sten naročniku predlagamo, da postavko spremeni in določi izvedbo s standardnimi vrati ter ob tem predpiše dimenzije sanitarne stene.

Odgovor: Naročnik postavke ne bo spreminjal. Ponudniki morajo ponuditi rešitev, kot izhaja iz projekta.

Vprašanje 28: Prosimo za objavo načrtov - shem AB prefabrikatov: mize, klopi, pitniki, smetnjaki,...

Odgovor: Kot del tega Dodatka podajamo dopolnitev Poglavja 9 (izvleček iz PZI). Dimenzije klopi in mize 1 in mize 2 so v rubriki 1.4 – priloga 1 – preglednica ureditve urbane opreme.

Vprašanje 29: Prosimo pojasnilo za SKLOP 2

Postavke PRI METEORNI KANALIZACIJI

Izdelava jaška iz polipropilena, krožnega prereza s premerom 50 cm, globokega 1,5 do 2,0 m

Opombe: Po SIST-EN 13476 tip B. Kompletno s podložnim betonom, prebijanjem sten in izdelavo priključkov.

Izdelava jaška iz polipropilena, krožnega prereza s premerom 50 cm, globokega 2,0 do 2,5 m

Opombe: Po SIST-EN 13476 tip B. Kompletno s podložnim betonom, prebijanjem sten in izdelavo priključkov.

Izdelava jaška iz polipropilena, krožnega prereza s premerom 50 cm, globokega 1,0 do 1,5 m

Opombe: Po SIST-EN 13476 tip B. Kompletno s podložnim betonom, prebijanjem sten in izdelavo priključkov.

Izdelava jaška iz polipropilena, krožnega prereza s premerom 30 cm, globokega 1,5 do 2,0 m

Opombe: Po SIST-EN 13598-1,2. Kompletno s podložnim betonom, prebijanjem sten in izdelavo priključkov.

Ali gre dejansko za jaške, ali so to peskolovi?

Ali je lahko namesto polipropilena upoštevan POLIETILEN?

Odgovor: Gre za peskolove. Ponuditi je potrebno polipropilen.

Vprašanje 30: Naročnika prosimo, da natančneje določi za kakšne drevesne in grmovne vrste gre pri postavki 2 S 2 5 189 ter kakšni tlakovci so predvideni pri postavki 2 S 3 4 311.

Odgovor: Za drevesne in grmovne vrste je odgovor enak kot odgovor št. 22. Predvideni so zmrzlinso odporni tlakovci debeline 6-7cm, okvirnih dimenzij 16x16x6, 16x20x6, 16x24x6, v sivih odtenkih.

Vprašanje 31: Naročnika lepo prosimo, da objavi načrte in detajle fasade (npr. N 15 4 101, ..) ter v postavkah (npr. N 15 4 108, N 15 4 109,...) navedene sheme za ne svetlobne napise.

Odgovor: Kot del tega dodatka naročnik objavlja končni izgled fasasde. Postavke N 15 4 108, N 15 4 109, N 15 4 110 se brišejo. Opisi in količine za vse napise so zajeti v poglavju GOSTINSKI OBJEKT (Obrtniška dela; fasaderska dela) in jih ponudniki ovrednotijo v okviru postavk: N 15 4 111, N 15 4 112, N 15 4 113, N 15 4 115. Naročnik kot del tega Dodatka objavlja tudi novo Poglavlje 6 za vse tri sklope, kjer je navedena sprememba upoštevana.

Sprememba dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila:

Poglavje 1 - Navodila ponudniku za izdelavo ponudbe

Spremeni se referenčno obdobje v zahtevi iz podčlena 4.2 (d). Uvodni stavek tako glasi:

»Ponudnik mora izkazati, da je v zadnjih desetih (10) letih pred objavo predmetnega javnega naročila izvedel:«

Spremeni se referenčno obdobje v zahtevi iz podčlena 4.2 (e). Uvodni stavek četrte alineje tako glasi:

- imeti vsaj eno referenco v zadnjih desetih (10) letih pred objavo predmetnega javnega naročila kot kader, ki je opravljal dela...

Spremeni se podčlen 20.1 tako da glasi:

Ponudba se šteje za pravočasno oddano, če jo naročnik prejme preko sistema e-JN <https://ejn.gov.si/eJN2> najkasneje **do dne 26. 10. 2021 do 12. ure**. Za oddano ponudbo se šteje ponudba, ki je v informacijskem sistemu e-JN označena s statusom »ODDANO«.

Spremeni se podčlen 22.1 tako da glasi:

Odpiranje ponudb bo potekalo avtomatično v informacijskem sistemu e-JN dne **26. 10. 2021** in se bo začelo ob **13. uri** na spletnem naslovu <https://ejn.gov.si/eJN2>.

Poglavje 6 – Ponudbeni predračun

S tem Dodatkom podajamo novo Poglavlje 6 v elektronski obliki, izdelano s sistemom PIS (šifra predračuna N00Z209 za Sklop 1, N00Z210 za Sklop 2 in N00Z211 za Sklop 3), ki v celoti nadomešča Poglavlje 6 v elektronski obliki (šifra predračuna N00Z205 za Sklop 1, N00Z206 za Sklop 2 in N00Z207 za Sklop 3). Novo Poglavlje 6 je popravljeno v skladu z odgovori na vprašanja ponudnikov v tem Dodatku.

Novo Poglavlje 6 v elektronski obliki izdelani s sistemom PIS (šifra predračuna N00Z209 za Sklop 1, N00Z210 za Sklop 2 in N00Z211 za Sklop 3) je vsem ponudnikom dostopno na spletnem naslovu <https://pis.dars.si> preko anonimnega dostopa za ponudnike.

Poglavje 9 – Izvleček iz PZI

Naročnik kot del tega Dodatka objavlja dopolnitev Poglavlja 9 – Izvleček iz PZI na način, kot je to razvidno iz odgovorov na vprašanja. Dopolnitev Poglavlja 9 je dostopno ponudnikom v elektronski obliki na Portalu naročnika DARS d.d., spletni naslov www.dars.si, v rubriki javna naročila; pregled večjih javnih naročil, interna številka javnega naročila 000157/2021.

DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI
DARS, d. d.